Российская Федерация
Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения
Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 11 июля 2018 года                                                 № 444

р.п. Белореченский

О проведении конкурсов по благоустройству
на территории Белореченского муниципального образования

в 2018 году

В целях  повышения  уровня  благоустройства,  санитарного,
архитектурного  и  эстетичного  состояния  территории  Белореченского
муниципального образования, содержания домовладений и вовлечения в эту
работу  населения,  развития  и  поддержки  социальной  инициативы
населения,  руководствуясь  статьями  29,  41  Устава  Белореченского
муниципального  образования,  администрация  городского  поселения
Белореченского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Объявить  конкурсы  по  благоустройству  на  территории
Белореченского муниципального образования:

1.1.  «Лучшая  усадьба  Белореченского  муниципального  образования
2018 года»;

1.2. «Лучший балкон Белореченского муниципального образования  2018
года».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1.  Положение  о  проведении  конкурса  «Лучшая  усадьба

Белореченского муниципального образования 2018 года».
2.2. Положение о проведении конкурса «Лучший балкон Белореченского

муниципального образования  2018 года».

3.  Обеспечить  финансирование  конкурсов  в  рамках  подпрограммы
«Благоустройство  на  территории  городского  поселения  Белореченского
муниципального  образования  на  2018-2020  годы» муниципальной
программы  «Муниципальное  хозяйство  на  территории  городского
поселения  Белореченского  муниципального  образования  на  2018-2020

годы).

- газете <<Белореченский в€стник) и р€Lзместить на
о.в. - нач€шьник

5, Контроль испоJIненLUI настоящего постановленIФI оставJUIю за собой.

Глава Белореченского
муниципаJIьного С.В. Ушаков

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
городского поселения
Белореченского муниципального
образования
от 11 июля 2018 года № 444

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса

«Лучшая усадьба Белореченского муниципального
образования 2018 года»

1. Общее положение
1.1.  Целью конкурса  является  повышение  уровня  благоустройства,

санитарного,  архитектурного  и  эстетического  состояния  территории
поселения, содержания домовладений, вовлечение в эту работу населения.

1.2.  Организатор  конкурса:  администрация  городского  поселения
Белореченского муниципального образования.

1.3. Участники конкурса: жители частных домовладений.

2. Условия конкурса
2.1. Конкурс проводится в период с 11 июля по 11 августа 2018 года.
2.2. Заявки на участие в конкурсе подаются участниками конкурса в

свободной  письменной  форме  в  администрацию  городского  поселения
Белореченского  муниципального  образования  по  адресам:  р.п.
Белореченский, 100-В или с. Мальта, ул. Школьная, 21а  с 11 июля по 03
августа 2018 года.

В заявке обязательно указание адреса частного домовладения, ФИО
владельца, контактного телефона заявителя. Вместе с заявкой могут быть
представлены конкурсные материалы в виде фотографий.

2.3.  При  подведении  итогов  конкурса  учитывается  соблюдение
следующих условий:

- заявка на участие в конкурсе, поданная в установленный настоящим
положением срок;

- эстетичный вид индивидуального жилого дома;
- содержание фасадов жилого дома и хозяйственных построек;
-  благоустройство  и  озеленение  земельного  участка  (дорожки,

площадки,  посадка  декоративных  деревьев  и  кустарников,  устройство
газонов и цветников, установка малых архитектурных форм);

-  санитарное  содержание  прилегающей  территории  (является
приоритетным).

3. Финансирование
Финансирование  осуществляется  в рамках  подпрограммы

«Благоустройство  на  территории  городского  поселения  Белореченского

муниципального  образования  на  2018-2020  годы» муниципальной
программы  «Муниципальное  хозяйство  на  территории  городского
поселения  Белореченского  муниципального  образования  на  2018-2020
годы»  из  средств  бюджета  городского  поселения  Белореченского
муниципального образования.

4.  Подведение итогов
4.1.Итоги конкурса подводит конкурсная комиссия в составе:
Председатель комиссии:
- Ушаков С.В. – глава Белореченского муниципального образования,
Члены комиссии:
-  Ивлева  Н.А.  –  начальник  отдела  муниципального  хозяйства

администрации  городского  поселения  Белореченского  муниципального
образования;

-  Семенюра  О.В.  –  начальник  организационного  отдела
администрации  городского  поселения  Белореченского  муниципального
образования;

-  Криницына  О.В.  –  главный  специалист  по  ЖКХ  отдела
муниципального  хозяйства  администрации  городского  поселения
Белореченского муниципального образования;

-  депутаты Думы Белореченского муниципального образования (по
согласованию).

4.2. Конкурсная комиссия рассматривает конкурсные материалы (при
их наличии), проводит осмотр территории домовладения в натуре.

4.3.  Решение  комиссии  оформляется  протоколом,  который
подписывают все присутствующие на заседании члены комиссии.

5. Награждение победителей и участников конкурса
5.1.  Победители  и  участники  конкурса  награждаются  ценными

призами, грамотами.
5.2. Награждение победителей, участников конкурса проводится в с.

Мальта при праздновании «Дня мамонта» 11 августа 2018 года.

Начальник отдела
муниципального хозяйства                                              Н.А. Ивлева

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
городского поселения
Белореченского муниципального
образования
от 11 июля 2018 года № 444

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса

«Лучший балкон Белореченского муниципального
образования 2018 года»

1. Общее положение
1.1.  Целью конкурса  является  повышение  уровня  благоустройства,

санитарного,  архитектурного  и  эстетичного  состояния  территории
поселения, вовлечение в эту работу населения.

1.2.  Организатор  конкурса:  администрация  городского  поселения
Белореченского муниципального образования.

1.3.  Участники  конкурса:  жители  Белореченского  муниципального
образования.

2. Условия конкурса
2.1. Конкурс проводится в период с 11 июля по 17 августа 2018 года.
2.2. Заявки на участие в конкурсе подаются участниками конкурса в

свободной  письменной  форме  в  администрацию  городского  поселения
Белореченского  муниципального  образования  по  адресам:  р.п.
Белореченский, 100-В или с. Мальта, ул. Школьная, 21а  с 11 июля по 03
августа 2018 года.

В заявке обязательно указание ФИО, адреса,  контактного телефона
заявителя.  Вместе  с  заявкой  могут  быть  представлены  конкурсные
материалы в виде фотографий.

2.3.  При  подведении  итогов  конкурса  учитывается  соблюдение
следующих условий:

- заявка на участие в конкурсе, поданная в установленный настоящим
положением срок;

-  наличие цветов и озеленения на балконе;
- оформление балкона.

3. Финансирование
Финансирование  осуществляется  в рамках  подпрограммы

«Благоустройство  на  территории  городского  поселения  Белореченского
муниципального  образования  на  2018-2020  годы» муниципальной
программы  «Муниципальное  хозяйство  на  территории  городского
поселения  Белореченского  муниципального  образования  на  2018-2020

годы»  из  средств  бюджета  городского  поселения  Белореченского
муниципального образования.

4.  Подведение итогов
4.1.Итоги конкурса подводит конкурсная комиссия в составе:
Председатель комиссии:
- Ушаков С.В. – глава Белореченского муниципального образования,
Члены комиссии:
-  Ивлева  Н.А.  –  начальник  отдела  муниципального  хозяйства

администрации  городского  поселения  Белореченского  муниципального
образования;

-  Семенюра  О.В.  –  начальник  организационного  отдела
администрации  городского  поселения  Белореченского  муниципального
образования;

-  Криницына  О.В.  –  главный  специалист  по  ЖКХ  отдела
муниципального  хозяйства  администрации  городского  поселения
Белореченского муниципального образования;

-  депутаты Думы Белореченского муниципального образования (по
согласованию).

4.2. Конкурсная комиссия рассматривает конкурсные материалы (при
их наличии), проводит осмотр территории домовладения в натуре.

4.3.  Решение  комиссии  оформляется  протоколом,  который
подписывают все присутствующие на заседании члены комиссии.

5. Награждение победителей и участников конкурса
5.1.  Победители  и  участники  конкурса  награждаются  ценными

призами, грамотами.
5.2.  Награждение  победителей,  участников  конкурса  проводится  в

р.п. Белореченский при праздновании «Дня поселка» 17 августа 2018 года.

Начальник отдела
муниципального хозяйства                                        Н.А. Ивлева